ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 года                        п.Новостройка                                      № 181

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций Администрации Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской
области и  подведомственных учреждений "

          В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г.
N 1047 "Об общих требованиях к определению нормативных затрат на
обеспечение функций государственных органов, органов управления
государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов",
постановлением администрации Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района от 28.06.2016г. № 108 «О порядке
определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации
Калашниковского сельского поселения и  подведомственных  учреждений», а
также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации
процесса бюджетного планирования, Администрация Калашниковского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на
обеспечение функций Администрации Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области и
подведомственных учреждений (далее – нормативы) согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

 Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области и подведомственных учреждений согласно
приложению 2  к настоящему постановлению.

     3.  Установить, что общий объем затрат, включая затраты, связанные с
закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат,
не может превышать объема доведенных в установленном порядке
администрации Калашниковского сельского поселения Палласовского
муниципального района как получателю бюджетных средств лимитов
бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках
исполнения местного бюджета на соответствующий финансовый год и
плановый период.

4. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и
материальных запасов) и услуг определяется с учетом фактического наличия

количества товаров и услуг, учитываемых на соответствующих балансах
Администрации Калашниковского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области и подведомственных
учреждений.

- ведущему специалисту по экономическому развитию Администрации
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального
района

-обеспечить размещение данного постановления в течение 7 рабочих дней со
дня его принятия в Единый информационной системе в сфере закупок;

-начиная с 1 января 2017года обеспечить пересмотр нормативов не реже одного
раза в год и последующее размещение правовых актов, принятых по
результатам пересмотра, в течение 7 рабочих дней со дня принятия в
Единой информационной системе в сфере закупок

-    контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Калашниковского
сельского поселения                                                        С.А. Бирюков

Регистрационный №181/2016